RESULTADO  DEFINITIVO  DO  EDITAL  DE  CREDENCIMENTO  PÚBLICO  Nº
01/2025  –  Credenciamento  de  Organizações  da  Sociedade  Civil  para  eventual  e  futura

celebração de Termo de Colaboração, Acordo de Cooperação ou Termo de Fomento

Processo Administrativo nº 0019981/2025

A Comissão Especial de Credenciamento e Seleção, formada pela Portaria nº 132, de 7

de outubro de 2025, torna público o Resultado Definitivo do Credenciamento nº 01/2025 do

Instituto de Ciência Tecnologia e Inovação de Maricá (ICTIM), considerando o termo final do

prazo para interposição de recurso e da consequente apresentação de decisão dos mesmos,

com esteio no cronograma contido no item 11.1. do Edital em referência.

Passa-se à divulgação das Organizações da Sociedade Civil (OSCs) credenciadas,
uma vez que as não credenciadas foram devida e formalmente comunicadas com as
exposições dos motivos de inabilitação ao credenciamento em tela:

 Agência  de  Desenvolvimento  e  Inovação  Brasileira  -  INOVA  -  CNPJ  nº

09.399.083/0001-08

 Centro de Pesquisa Desenvolvimento Tecnológico e Inovação -CEPEDI -  CNPJ nº

04.835.151/0001-10

  Instituto Silgular Ideias Inovadoras - ISII - CNPJ nº 10.851.235/0001-40

 Instituto de Desenvolvimento Socioambiental - IDS - CNPJ nº01.832.903/0001-00

 Instituto Brasil Social - IBS- CNPJ nº 05.638.402/0001-30

 Instituto Gustavo Hessel - IGH - CNPJ nº 08.633.366/0001-00

 Instituto Nova Ágora de Cidadania - INAC - CNPJ nº 05.862.741/0001-03

 Instituto MAAYAN - CNPJ nº 14.609.570/0001-98

 Instituto Nacional de Pesquisas Oceânicas - INPO - CNPJ nº18.593.635/0001-05

 Centro de Pesquisa Desenvolvimento Tecnológico e Inovação - CEPEDI -  CNPJ nº

04.835.151/0001-10

 Instituto Hardware BR - HBR - CNPJ nº 09.429.074/0001-12

 Instituto de Gestão do Terceiro Setor Brasil Empreendedor Social - IBESA - CNPJ nº

05.200.292/0001-20

Maricá, 22 de dezembro de 2025.

ELDER LUGON
Matrícula 1300149

DANIEL CAMPOS DA SILVA
Matrícula 1300040

WILLIAM DE SOUZA MAIA
Matrícula 1300108

		2025-12-29T17:21:18-0300

		2025-12-29T17:41:32-0300